
 

 
 
 

COMUNE DI CALVAGESE DELLA RIVIERA 

(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

 
Numero Settoriale 
17 

Numero Generale 
71 

Del  26 marzo 2025 

 
 

 

 

SETTORE - FINANZIARI AREA ECONOMICA - FINANZIARIA E TRIBUTI 
 

Determinazione Settoriale n. 17 

 

 

OGGETTO: Garda Uno s.p.a. – assunzione di impegno di spesa per conguaglio servizio energia 

da fonti rinnovabili impianto fotovoltaico - Palestra via Italia - Anno 2024 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 

Richiamate:  

• la delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 21/12/2024, immediatamente esecutiva, di ap-

provazione della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Sempli-

ficato (DUPS) per le annualità 2025/2027; 

• la delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 21/12/2024, immediatamente esecutiva, di ap-

provazione del bilancio di previsione finanziario 2025/2027; 

• la delibera di Giunta Comunale n. 4 del 07/01/2025 di “Approvazione Piano Esecutivo di 

Gestione anni 2025/2027; 

Visto il decreto sindacale di nomina a responsabile del servizio; 

Premesso che con delibera di Giunta comunale n. 63 del 02/05/2006 si approvava una convenzione 

e capitolato relativa al servizio Energia da fonti rinnovabili con la ditta Garda Uno s.p.a.  per 

l’edificio pubblico adibito a palestra comunale sito a Mocasina n° GSE 1082. 

 

Considerato, come da capitolato allegato 1 alla delibera di Giunta Comunale n. 63 del 02/05/2006, 

che il nostro Ente deve riconoscere a Garda Uno spa un corrispettivo per il “Servizio Energia” e 



prestazionale (capitolato prestazionale per la realizzazione, conduzione e manutenzione ordinaria e 

straordinaria dell’impianto fotovoltaico per la produzione di energia elettrica nonché la 

manutenzione ordinaria dell’impianto elettrico interno dell’edificio). 

 

Considerato che l’art. 4 dello Statuto di “Garda Uno” S.P.A – società a totale partecipazione 

pubblica, di cui il Comune di Calvagese della Riviera detiene una quota del 2,05% del capitale – 

prevede che la società abbia per oggetto, fra l’altro, “servizi di consulenza tecnica, amministrativa, 

gestionale, progettazione, studi di fattibilità, coordinamento di lavori, elaborazione di progetti”, 

nonché la “promozione, diffusione e realizzazione di interventi ed impianti alimentati da fonti di 

energia rinnovabili ed assimilate”; 

 

Ritenuto necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa a favore di Garda Uno s.p.a., 

Via Italo Barbieri, 20 – Padenghe sul Garda (BS) C.F.: 87007530170 E P.I.: 00726790983, come da 

Canone previsionale anno 2024 – GSE N. 1082 – Palestra scolastica via Italia - SERVIZIO 

“ENERGIA” DA FONTI RINNOVABILI come da protocollo Garda Uno n. 0002421.14-03-2024 

per il conguaglio dell’anno 2024. 

 

Quantificata la spesa in € 1.095,64 (IVA 22% inclusa) per il conguaglio del Canone anno 2024. 

 

Verificata la regolarità contributiva: DURC protocollo INAIL_47612457 scadenza 31/05/2025. 

 

Visti: 

- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Loca-

li"; 

- il vigente regolamento di contabilità; 

- lo Statuto comunale; 

 

DETERMINA 

 
1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di impegnare a favore di Garda Uno s.p.a. sede legale via Barbieri, n. 20 – 25080 Padenghe 

sul Garda – C.F. 87007530170 e P.IVA 00726790983 la somma di € 1.095,64 (IVA 22% 

inclusa) per il conguaglio dell’anno 2024 - SERVIZIO “ENERGIA” DA FONTI RINNO-

VABILI, sul capitolo 623/2 del bilancio di previsione 2025 che presenta la necessaria di-

sponibilità; 

 

3. di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di presentazione di regolare fattura, previa 

verifica della regolarità della fornitura. 

 



 

 

 

Lì ,  26 marzo 2025 Il Responsabile del servizio 

 

Cristina Cipriani * 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


